
                                                                                                            Zápis z 24. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 3.11.2012                                                                                                                                                       Stránka 1 
 
 

Zápis z 24. mimořádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 
Datum: 27.10.2012, 14:00‐23:00, 28.10.2012 od 9:30, Praha 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV , N.Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – členové VV,  
 

VV projednal: 

 

1) Vysvětlení předsedy proč svolal mimořádné zasedání VV ČAST. Důvodem bylo zejména 
množství neprojednaných, důležitých bodů v rámci činnosti celého hnutí. Předseda tímto 
zrušil připravované jednání VV na 29. 10. 2012.    

2) Zprávu Z. Špačka a N.Endala o průběhu kongresu ETTU dne 17. 10. 2012 při ME dospělých 
v dánském Herningu.                                                                       

Nejdůležitější událostí byly volby na další, čtyřleté období, do Executive Boardu a následné 
jmenování nových členů do jednotlivých komisí orgánů ETTU. 

Do nejvyššího orgánu ETTU, Executive Boardu, byl zvolen Nikolas ENDAL, 

do komise mládeže byla jmenována:  Marta NOVOTNÁ, 

do technické komise byl jmenován: Jan BROTHÁNEK, 

do komise rozhodčích byl jmenován: Petr BOHUMSKÝ. 

   

3) Zprávu Z.Špačka a N.Endala o sportovním průběhu ME v dospělých v Herningu. 

 

4) Návrh předsedy Z.Špačka o možnosti finanční náhrady pro některé regionální svazy, které 
odevzdávají většinu všech evidenčních poplatků na vyšší organizační složky. Pokud si tyto 
regiony požádají o mimořádnou dotaci, bude jim svazem tato náhrada částečně či plně 
poskytnuta.   

 

5) Informaci P.Bohumského o setkání competitive managers a vrchních rozhodčích, 
pořádané ITTF ve dnech 5.‐6.10. v rakouském Schwechatu. Na schůzce bylo též  
konstatováno, že by měly být pro všechny soutěže řízené ITTF (zejména pro soutěže 
World Tour) stejné technické podmínky.   

 
 
 
 
 



                                                                                                            Zápis z 24. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 3.11.2012                                                                                                                                                       Stránka 2 
 
 

6) Informaci N. Endala a Z.Špačka o připravované mezinárodní trenérské konferenci v Plzni, 
uspořádané pod záštinou ETTU a ČAST. Předsedkyní této konference za ČAST byla 
jmenování M.Novotná (předsedkyně TMK ČAST). 

 

7) Informaci Z.Špačka o probíhajícím soudním řízení mezi ČAST a Robotem Mokré Lazce 
v opětném prvoinstančním jednání. Důvodem bylo odvolání RML k dovolacímu soudu a 
ten vrátil tuto kauzu opět k prvoinstančnímu soudu.  

 

8) Informaci J.Brothánka o stavu čerpání rozpočtu ČAST pro rok 2012 ke dni 27.10.2012, 
zejména v  ,,Projektu rady krajů“. 

 

9) Zápis ze zasedání DR ČAST, další zasedání DR bude 8.12.2012 ve Valticích, za VV bude 
přítomen P.Bohumský (Z.Špaček je v té době na MSJ a N.Endal na zasedání Executive 
Boardu ETTU v Itálii). 

 

10) Dopis I.Fürrbachera,kde sděluje odstoupení z AK. VV konstatoval, že toto není v jeho 
kompetenci a předá celou věc arbitrážní komisi. 

 

11) Opětovný dopis M.Bindače ohledně povinnosti ke svobodnému přístupu k informacím. 
VV konstatuje, že poskytuje dostatečné informace, mnohem podrobnější než za minulých 
vedení. ČAST dle povrzení od právníků tuto povinnost ze zákona v žádném případě nemá. 
Přesto rozhodl předat tyto informace v dostatečné podobě autorovi dopisu a zároveň 
zveřejnit na webu ČAST.   

 

12) Stav prací na STISu – výsledkovém servisu ze strany V.Herouta a S.Dolejšího, vícepráce a 
plnění stávající smlouvy. 

 

13) Zajištění školení řidičů referenčních aut. 
 

14) Zavedení metodického portálu na webových stránkách ČAST. 
 

15)  Přípravu k vydání ,,Příručky pro trenéra“. 
 

16) Informaci J.Olbrichta o odstoupení J.Fauska z komise rozhodčích a doporučil personální 
doplnění této komise. 

 

 

 



                                                                                                            Zápis z 24. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 3.11.2012                                                                                                                                                       Stránka 3 
 
 

VV schválil: 

1) Nominaci na MS juniorů v indickém Hyderabadu ve dnech 9.‐16.2012 v tomto složení: 
            Vedoucí výpravy : Z.Špaček 
             Junioři, soutěž družstev a jednotlivců, trenér: P.Špaček, hráči : O.Bajger, J.Seibert, M.Beneš a  
            D.Reitspies. 
            Juniorky, soutěž jednotlivkyň, trenér : T.Vrňák, hráčky : K.Adámková, T.Štefcová (pokud její  
            nominace bude ještě potvrzena ze strany ITTF). 
 

2) Jmenování V.Mackové předsedkyní mediální komise, a to od 1.11.2012.                                                            
 

3) Jmenování M.Cecavy reprezentačním trenérem žen od 1.11.2012 do 31.10.2014.  
Byl to jediný kandidát na post trenéra reprezentace. 
 

4) Směrnici  ČAST  č.4/2012  o  ,,Odměňování  rozhodčích  v jednorázových  a  dlouhodobých 
soutěžích a požadavky na jejich kvalifikaci“.   
 

5) Dodatečnou dotaci pro rozhodčí, kteří si objednali přes ČAST ošacení pro výkon jejich činnost 
v celkové výši 3500,‐ CZK na osobu – rozhodčí uhradí část nákladů ve výši 1.000,‐Kč. 
 

6) Mimořádnou dotaci pro 8 sportovních středisek ve výši 50,‐ tis. CZK – Slavoj Praha, Sportovní 
Jižní město, KST Zlín, SK Dobré, SKST Dubňany, MSK Břeclav, MS Brno a Sokol Hradec Králové 
2. 
 

7) Mimořádnou dotaci pro  tři SCM – Ostrava, Vlašim a Hodonín ve výši 75  tis.CZK pro každé 
z nich. Dotace je určena cíleně na hráče jednotlivých SCM.  
 

8) Finanční dotaci v ,,Projektu rady krajů“ pro PSST, Plzeňský kraj, RSST Cheb, SKST Jaroměř, SK 
Kotlářka a RSST Hodonín. 
 

9) Termíny MR mládeže, a to ve dnech 11.‐12.5.2012 – starší žáci+21 a 17.‐19.5.2002 – mladší 
žáci a dorost. 
 

10) Nákup video kamer pro potřebu trenérů reprezentace do výše 50 tis.CZK. 
 

11) Jmenování A.Botkové – manažerkou mládežnické reprezentace do 31.7.2013 
 

12) Zakoupení  pohárů  pro  finále  ČP  2012  ve Valticích  a  dvou  velkých  putovních  pohárů,  kde 
budou zobrazeny všichni dosavadní vítězové všech ročníků ČP.  
 

13) Pořízení přístrojů pro kontrolu pálek podle oficiální směrnice ITTF. 
 

14) Zavedení SCI stránek na oficiálních stránkách ČAST.  
 

 



                                                                                                            Zápis z 24. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 3.11.2012                                                                                                                                                       Stránka 4 
 
 

 
 
 

15) Dotaci na mládež  za umístění hráčů na  žebříčku  ČR  za  sezónu 2011/2012  včetně navýšení 
dotace za sezóny 2009/2010 a 2010/2011 dle stanoveného klíče v celkové výši 436tis Kč.   
 

16) Logo a design plakátu MEJ 2013, včetně příprav webových stránek MEJ. 
 

17) Reorganizaci sekretariátu ČAST a tím i zvýšení efektivnosti práce na tomto úseku, tj. snížením 
stavu sekretariátu o 1 pracovníka. 
 
 
 

VV uložil: 

 

1) P.Bohumskému: zajistit vydání směrnici ČAST  č.4/2012. 

T : 16.11.2012  

 

2) J.Brothánkovi : vyzvat ještě jednou možnosti pořadatelství na MR mládeže a dospělí pro rok 
2013. 

T : 10.11.2012 

 

3) J.Brothánkovi : zajistit poháry pro finále ČP 2012 

T : 16.11.2012 

 

4) N.Endalovi : Přípravu dotačních programu I. a II. MŠMT (Reprezentace a talentovaná mládež) 

T : 16.11.2012 

 

5) J.Brothánkovi:  projednat  provedené  vícepráce  na  STISu  s V.Heroutem  a  dohodnout 
případnou odměnu. 

T: 16.11.2012 

 

 

6) M.  Novotné:  připravit  návrh  a  cenovou  kalkulaci  na  realizaci  nové  příručky  pro  trenéry 
stolního tenisu. 

T: 16.11.2012   



                                                                                                            Zápis z 24. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 3.11.2012                                                                                                                                                       Stránka 5 
 
 

 

 

7)  J.  Polednemu:  převzít  v maximální  možné  míře  agendu  webmastra  týkající  se  vkládání 
dokumentů na web ČAST. 

T: 16.11.2012 

 

8) N. Endalovi: zajistit ve spolupráci s webmasterem spuštění stránek MEJ 2013 

T: 31.12.2012 

 

9) N. Endalovi: připravit pro VV návrh nových reprezentačních smluv s reprezentanty 

T: 16.11.2012 

 

10) Z. Špačkovi: zajistit reorganizaci sekretariátu ČAST 

T: 31.10.2012     

 

 

Jednání ukončeno 28.10.202 ve 12:00. 

Příští zasedání VV : 19.11.2012 ve 13 hodin v Praze  (ruší se VV dne 29.10.2012). 

 

 
Zapsal: Špaček 
Schválil: J.Brothánek, Z.Špaček 


